
 

  

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale 
Ufficio VI Ambito  Territoriale per la provincia di Caltanissetta – Enna 

Caltanissetta   (93100) Via Nino Martoglio, 1 P.E.C.: uspcl@postacert.istruzione.it   P.E.O.: usp.cl@istruzione.it 

Tel.:  0934507111  web:  http://www.cl.usr.sicilia.gov.it   Cod.Fiscale:  92037830855 

Enna   (94100) Via Varisano 2   P.E.C.: uspen@postacert.istruzione.it   P.E.O.:  usp.en@istruzione.it  

Tel. 0935566401  web: http://www.en.usr.sicilia.gov.it   Cod.Fiscale:   80002120865 

Sede di Caltanissetta 

 
 
1 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio di Enna, prot. n. 3405 del 21 luglio 2017 con il quale sono stati 

pubblicati i risultati della la mobilità professionale verso i licei musicali per la provincia di Enna per l’ anno 

scolastico 2017/2018; 

 

VISTA la segnalazione del Prof. Ferraro Giovanni Maria, nato il 08/04/1958, con la quale lo stesso fa 

presente che nel provvedimento dell’Ufficio di Enna, prot. n. 3405 del 21 luglio 2017 è stato erroneamente 

indicato quale ruolo do provenienza quello della scuola media di primo grado anziché quello della scuola 

secondaria superiore di secondo grado; 

 

VERIFICATO che detta segnalazione è esatta e, pertanto, è necessario correggere il suddetto provvedimento; 

 

 

D I S P O N E 

 

Art. 1) Le premesse fanno parte integrante del dispositivo; 

Art. 2) Il provvedimento dell’Ufficio di Enna, prot. n. 3405 del 21 luglio 2017 con il quale sono stati 

pubblicati i risultati della la mobilità professionale verso i licei musicali per la provincia di Enna per l’ anno 

scolastico 2017/2018 è rettificato nella parte in cui è stato erroneamente indicato che il Prof. Ferraro 

Giovanni Maria, nato il 08/04/1958 proveniva dal ruolo della scuola media  anziché dal ruolo della scuola 

secondaria superiore di secondo grado, per cui lo stesso ha ottenuto il passaggio di cattedra da A029 – 

Musica negli Istituti di secondo grado a AJ55 – Pianoforte  - Strumento musicale negli istituti di istruzione 

secondaria di II grado. 

Art. 3) Il presente provvedimento è parte integrante del provvedimento dell’Ufficio di Enna, prot. n. 3405 del 

21 luglio 2017 e deve essere ad esso allegato.  

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 

137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione e arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art.31 della L. 4.11.2010, n° 183. 

 

IL DIRIGENTE 
Filippo Ciancio 

L’ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 Giancarlo Cancemi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

Ai Dirigenti Istituti Istruzione 

di ogni ordine e grado 

PROVINCIA DI ENNA 

 

Alla Ragioneria territoriale dello stato 

Viale Regina Margherita 

CALTANISSETTA 

MIUR.AOOUSPCL.REGISTRO UFFICIALE(U).0010288.18-12-2017

mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl@istruzione.it
http://www.cl.usr.sicilia.gov.it/
mailto:uspen@postacert.istruzione.it
mailto:usp.en@istruzione.it
http://www.en.usr.sicilia.gov.it/


 

  

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale 
Ufficio VI Ambito  Territoriale per la provincia di Caltanissetta – Enna 

Caltanissetta   (93100) Via Nino Martoglio, 1 P.E.C.: uspcl@postacert.istruzione.it   P.E.O.: usp.cl@istruzione.it 

Tel.:  0934507111  web:  http://www.cl.usr.sicilia.gov.it   Cod.Fiscale:  92037830855 

Enna   (94100) Via Varisano 2   P.E.C.: uspen@postacert.istruzione.it   P.E.O.:  usp.en@istruzione.it  

Tel. 0935566401  web: http://www.en.usr.sicilia.gov.it   Cod.Fiscale:   80002120865 

Sede di Caltanissetta 

 
 
2 

 

All’U.R.P.  - S E D E 

 

Alle OO.SS. - S E D E 

 

mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl@istruzione.it
http://www.cl.usr.sicilia.gov.it/
mailto:uspen@postacert.istruzione.it
mailto:usp.en@istruzione.it
http://www.en.usr.sicilia.gov.it/

		2017-12-18T09:35:04+0000
	CIANCIO FILIPPO




